LXIX.

1281, 31 Ottobre

I Sellanesi rinnovano e confermano l'antica giurisdizione di Spoleto sul loro castello (1).

In nomine dñi am. Anno dñi MCCLXXXI. tpr. domini Martini pp. quarti. Ind. nona et die ultima octubr. Raynucius Petri qui alias dicitur Bressanus syndicus et procurator comunis Sellani et hominum dicti castri qui remanserunt ad habitandum et remanere voluerunt et volunt habitare in ipso castro Sellani et omnes qui erunt habitatores dicti castri et comunales et ejusdem districtus de cuius syndacatu et procuratione constat per instrumentum scriptum per me Felitianum Berardi de dicto castro notarium sub anno dñi Millmo ducentesimo octuagesimo primo, tempore dñi Martini pp. quarti. Indictione nona die quinta exeunte mense octubr. ex sponte syndicatorio nomine et procuratorio nomine predictorum universitatis et castri et omnium qui erunt habitatores et comunales dicti castri renovat et confirmat comuni Spoleti et Thome curtusuni syndico cois Spoleti recipienti et stipulanti pro ipso comuni Spoleti, antiquam jurisdictionem quam comune Spoleti hactenus habuit, et habere debuit et debet in ipso castro et hominibus et universitate dicti castri Sellani et renovando et confirmando dictam antiquam jurisdictionem comunis Spoleti dicto comuni Spoleti promixit, et convenit [pag.345] syndicatorio et procuratorio nomine predictorum predicto Thome Curtusuni syndico comunis Spoleti, recipienti et stipulanti nomine et vice comunis Spoleti, quod dictum castrum et universitas et homines ipsius castri et universitatis et eorum successores et omnes qui erunt habitatores seu comunales dicti castri et ejus districtus in perpetuum stabunt et permanebunt perpetuo sub jurisdictione, dominio et imperio comunis Spoleti, et ipsum castrum tenere et defendere pro utilitate ipsorum et pro honore et bono statu comunis Spoleti. Item dictus Raynucius syndicus et procurator, syndicatorio et procuratorio nomine predictorum, renovando et confirmando dictam jurisdictionem antiquam comunis Spoleti, submittit se nomine predictorum hominum et universitatis et castri et nomine omnium eorum qui erunt habitatores seu comunales dicti castri et ejus districtus et ipsos homines universitatem et castrum sub jurisdictione,

dominio et imperio comunis Spoleti et promixit dicto syndico comunis Spoleti recipienti nomine ipsius comunis Spoleti non declinare perpetuo a jurisdictione, dominio et imperio comunis Spoleti. Item etc. promixit et convenit etc. recipere quolibet anno in perpetuum et tenere in potestatem et pro potestate illum quem comune Spoleti eliget, et eis dabit et assignabit ad faciendum totaliter regimen ipsorum et officium potestarie, qui potestas possit condempnare et absolvere in penis contentis in Statuto dicti castris. Item promixit et convenit etc. dare et solvere pro suo salario dicte potestati quolibet anno in perpetuum duos solidos cortonenses pro quolibet foculari dicti castris et ejus districtus que nunc sunt et erunt in futurum, et quartam partem bannorum et folliarum de hiis que pervenerint ad manus camerarij seu ad manus comunis dicti castris, seu ad manus alterius pro ipso castro et comuni. Item promixit et convenit etc. quolibet anno in perpetuum dare et solvere comuni Spoleti, seu Camerario comunis Spoleti, recipienti pro ipso comuni Spoleti, pro quolibet foculari dicti castris et ejus districtus que nunc sunt et erunt in futurum, de mense septembris solvere viginti sex ravenianos. Item promixit et convenit apportare et deferre seu apportari et deferri facere quolibet anno in perpetuum ad civitatem Spoleti, in vigilia beate Marie de augusto, unum cereum cere duodecim libr. cere, et ipsum cereum dare et assignare potestati seu camerario comunis Spoleti, pro ipso comuni Spoleti recipienti. Item etc. promixit et convenit facere comuni Spoleti hostem et parlamentum ad mandatum et voluntatem dicti Comunis Spoleti et potestatis qui erit per tempora. Item promixit et convenit habere et retinere amicos dicti comunis Spoleti pro amicis [pag.346] et inimicos dicti comunis Spoleti pro inimicis et facere guerram et pacem, hostem et cavalcata ad voluntatem et mandatum comunis Spoleti et potestatis qui erit per tempora. Item promixit et convenit in perpetuum defendere toto posse eorum bona fide et sine fraude jurisdictionem, honorem, terram, districtum, et bonum statum comunis Spoleti. Item etc. promixit et convenit renovare et confirmare predicta omnia ad petitionem comunis Spoleti secundum tenorem hujus instrumenti per scripturam publicam, et per syndicum legitime ordinatum. Item etc. promixit et convenit habere judicem et notarium quolibet anno de civitate spoletana, si contingat eos velle habere judicem et notarium extra dictum castrum et ejus districtum.